2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году
В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем третьим части 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»,
пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», учитывая пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 30 мая 2025 года № 278 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения
в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом
о бюджете на 2025 год Министерству сельского хозяйства Забайкальского края в сумме 436 755,33 (четыреста тридцать шесть тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 33 копейки, согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в распределение объемов субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий по подготовке проектов межевания земельных участков и проведения кадастровых работ, на 2025 год в сумме 5 520 212,76 (пять миллионов пятьсот двадцать тысяч двести двенадцать) рублей 76 копеек согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края

Б.Б.Батомункуев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
государственных программ Забайкальского края в 2025 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	+ 436 755,33

	1.1
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	88 0 00 00705
	870
	+ 436 755,33

	2
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	- 436 755,33

	2.1.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	066
	04
	05
	05 2 02 R5990
	521
	- 436 755,33

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Забайкальского края

    ИЗМЕНЕНИЯ
в распределение объемов субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий по подготовке проектов межевания земельных участков и проведения кадастровых работ, на 2025 год
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований
	Сумма, рублей

	всего
	в том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета
края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	5 520 212,76
	5 189 000,00
	331 212,76

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	548 236,26
	515 342,08
	32 894,18

	1.1.
	Бюджет сельского поселения «Биликтуйское»
	142 956,00
	134 378,64
	8 577,36

	1.2.
	Бюджет сельского поселения «Кондуйское»
	71 478,00
	67 189,32
	4 288,68

	1.3.
	Бюджет сельского поселения «Переднебыркинское»
	58 611,96
	55 095,24
	3 516,72

	1.4.
	Бюджет сельского поселения «Соловьёвское»
	157 251,60
	147 816,50
	9 435,10

	1.5.
	Бюджет сельского поселения «Усть-Озерское»
	117 938,70
	110 862,38
	7 076,32

	2
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	136 323,00
	128 143,62
	8 179,38

	2.1.
	Бюджет сельского поселения «Нарын-Талачинское»
	136 323,00
	128 143,62
	8 179,38

	3
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	1 065 636,00
	1 001 697,84
	63 938,16

	3.1.
	Бюджет сельского поселения «Мангутское»
	1 065 636,00
	1 001 697,84
	63 938,16

	4
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	213 840,00
	201 009,60
	12 830,40

	4.1.
	Бюджет сельского поселения «Олеканское »
	213 840,00
	201 009,60
	12 830,40

	5
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	173 249,21
	162 854,26
	10 394,95

	5.1.
	Бюджет администрации муниципального района «Оловяннинский район »
	173 249,21
	162 854,26
	10 394,95

	6
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	923 670,00
	868 249,80
	55 420,20

	6.1.
	Бюджет сельского поселения «Новооловское »
	594 000,00
	558 360,00
	35 640,00

	6.2.
	Бюджет сельского поселения «Укурейское»
	329 670,00
	309 889,80
	19 780,20

	7
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	124 739,80
	117 255,40
	7 484,40

	7.1.
	Бюджет администрации муниципального района «Шилкинский район  район »
	50 489,80
	47 460,40
	3 029,40

	7.2.
	Бюджет сельского поселения «Казановское»
	74 250,00
	69 795,00
	4 455,00

	8
	Бюджет Забайкальского  муниципального округа Забайкальского края
	509 646,53
	479 067,74
	30 578,79

	9
	Бюджет  Ононского муниципального округа Забайкальского края:
	599 699,93
	563 717,93
	35 982,00

	10
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	123 750,00
	116 325,00
	7 425,00

	11
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	530 001,12
	498 201,07
	31 800,05

	12
	Бюджет Улетовского муниципального округа Забайкальского края
	571 420,91
	537 135,66
	34 285,25

______________